
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1175             DEL 12/10/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: determinazione 1082/2016 assunzione impegno di spesa

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  12/10/2016 Al 27/10/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Determina senza impegno di spesa
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

Preso atto della seguente attività istruttoria condotta dalla Dott.ssa Fausta Nuonno;

Premesso 
che con determinazione  n.1082 del 22/09/2016 si è preso atto della procedura aperta 
telematica in unione di acquisto gara regionale per la fornitura di ausili tecnici per persone 
disabili di cui agli elenchi 2 e 3 del DM332/1999. Capofila ASL 1 Sassari - quadriennio 
2016-2020;
 che la determinazione  è stata inserita nel sistema Atti amministrativi “senza impegno di  
spesa” e che nello stesso provvedimento autorizzava l’assunzione dell’impegno di spesa 
con successivo provvedimento dirigenziale.

Preso Atto che l’importo contrattuale stimato è pari ad € 42.480,99 IVA inclusa per il distretto di Olbia 
e di € 28.320,66 Iva compresa per il distretto di Tempio Pausania e graverà per mesi tre sul 
conto delle Attrezzature sanitarie e scientifiche e non sul conto degli acquisti di prestazioni 
di medicina protesica in quanto tutti i beni presenti negli allegati 2 e 3 del DM 332/1999 
saranno cespitati;

Viste:
-  le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” 3013/2013 “Deleghe ed 

Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle 
diverse strutture dell’ente;

-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-  la L.R. 17/2016;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di  acquisire l’impegno di spesa in relazione alla determinazione di cui alla premessa del presente 
provvedimento come segue:

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO
IMPORTO (IVA 

INCL.)



2016
UA2_DIST

ROLB

2016
UA2_DIST

RTEMP

2017
UA2_DIST

ROLB

2017
UA2_DIST

RTEMP

2018
UA2_DIST

ROLB

2018
UA2_DIST

RTEMP

2019
UA2_DIST

ROLB

2019
UA2_DIST

RTEMP

2020
UA2_DIST

ROLB

2020
UA2_DIST

RTEMP

4
A102020401 Attrezzature sanitarie e scie

ntifiche 

42.480,99
28.320,66
169.923,93
113.282,62
169.923,93
113.282,62
169.923,93
113.282,62
127.442,95

84.961,96

- di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Commissario  Straordinario,  al  Direttore 
Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l’esercizio del controllo previsto dalla deliberazione n. 3013 
del 18/12/2013;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza, ai Distretti di Olbia e 
Tempio.

. Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Fausta Nuonno
Codice Servizio  85/016


